
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO  BARI 

�

����������	
�����������	
�	�

�������
���	
��
�

����������������������������������������

��������������������

���������������������������������������

� Determinazione n. 139 del 16/07/2009   Determinazione n. 239 del 16.07.2009  

� �

OGGETTO:� � � � � � Aggiudicazione affidamento servizio di organizzazione congressuale per evento 
internazionale a cura della Direzione Scientifica dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari.�

� �

�

L’anno duemilanove il giorno sedici nel mese di luglio nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
�����������	
�	�

��������� ��������������

 
 

Visto che il Direttore Scientifico – Dott. Angelo Paradiso: 

- con nota prot. n. 309 del 22 aprile 2009 ha richiesto una procedura negoziata finalizzata all’affidamento 
di un servizio per “Organizzazione Congressuale” nell’ambito dell’evento internazionale “Hereditary 
breast and ovarian cancer: risk and challenger” previsto a Bari dal 10 al 12 settembre 2009 presso l’Aula 
Magna “G. De Benedictis” del Policlinico di Bari; 

- con la medesima nota ha fornito le caratteristiche tecniche minime per procedere all’affidamento del  
servizio su richiesto. 

 
Rilevato che: 

- questa Area con nota prot. n. 5808 del 25 maggio 2009, al fine di provvedere all’affidamento in parola, 
ha espletato una procedura negoziata di aggiudicazione, secondo quanto previsto dall’art. 82 del D.Lgs. 
n. 163/1996, ovvero secondo il criterio del prezzo più basso, invitando le seguenti Ditte specializzate nel 
settore: INTERMEETING, s.r.l. – MEETING PLANNER, s.r.l. – INCONTRITALIA, s.r.l. – MDM 
CONGRESS, s.r.l. – SELECTO – AGORA’ DI BONAVITA – CENTRO ITALIANO CONGRESSO 
CIC – SYSTEMAR. 

- dal verbale di ricognizione delle offerte pervenute, redatto in data 8 giugno 2009, che ad ogni buon conto si 
allega in copia, solo le seguenti Ditte hanno presentato preventivo di spesa, così come di seguito riportato: 

Ditta. Importo 
(escluso IVA 20%) 

Importo 
(incluso IVA 20%) 

INTERMEETING, s.r.l. 15.420,00 18.504,00 
MEETING PLANNER, s.r.l. 31.080,00 21.660,00 
INCONTRITALIA, s.r.l. 15.665,00 37.296,00 
MDM CONGRESS, s.r.l. 18.050,00 18.798,00 
CENTRO ITALIANO CONGRESSO CIC 20.055,00 24.066,00 

 



Rilevato, altresì, che dalla comparazione economica delle offerte pervenute, la Ditta Intermeeting S.r.l. 
ha proposto l’offerta più vantaggiosa con un importo complessivo di � 15.420,00 oltre IVA. 
 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione dell’organizzazione dell’evento in parola, in favore della 
Ditta Intermeeting s.r.l., giusta offerta del 5 giugno 2009, per un importo di � 15.420,00 (oltre IVA), ossia per 
una spesa complessiva di � 18.504,00 (IVA inclusa). 

 
Precisato che, il Direttore Scientifico con nota prot. n. 497 del 6/7/2009 e successiva precisazione del 

15/7/2009 prot. n. 521, ha comunicato che la spesa complessiva di � 18.504,00 (IVA incusa) trova capienza sui 
seguenti progetti: 

��� 10.000,00: PRF 2008 Regione Puglia-DIEF “Screening carcinoma mammario eredo-familiare” – Voce 
di Spesa “Incontri Organizzativi” – giusta deliberazione n. 190 del 6.6.2008; 

��� 10.000,00: PRF PIO 2006 “Validazione clinica e analitica di markers…” – Fondi di Coordinamento – 
Voce di Spesa “Pubblicazioni/organizzazione convegni” – giusta deliberazione n. 118 del 15.4.2008; 

 
D E T E R M I N A  

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di procedere, in favore della Ditta Intermeeting s.r.l. per una spesa di � 18.504,00 (IVA inclusa), 
all’affidamento del servizio di organizzazione congressuale internazionale, conformemente a quanto 
richiesto dal Direttore Scientifico con nota prot.n. 309/2009; 

2. di precisare che la spesa complessiva di � 18.504,00 (IVA inclusa), graverà sui seguenti progetti di ricerca 
finalizzata: PRF 2007 Regione Puglia-DIEF “Screening carcinoma mammario eredo-familiare” – Voce di 
Spesa “Incontri Organizzativi” – delibera n. 190 del 6.6.2008; PRF PIO 1 “Validazione clinica e analitica di 
markers…” – Fondi di Coordinamento – Voce di Spesa “Pubblicazioni/organizzazione convegni” – delibera 
n. 118 del 15.4.2008, giusta nota del Direttore Scientifico prot. n. 497/2009; 

3. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

IL DIRIGENTE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 



 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

 
dal  16.07.2009   al   in corso 

 
Bari,    16.07.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


